Municipio de Mazatlan
Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2000

SALDO A ACUMULADO
CONCEPTO JULIO AGOSTO ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS

IMPUESTOS 49,692,979.44 5,062,652.92 54,755,632.36
DERECHOS 20,017,608.99 2,591,788.72 22,609,397.71
PRODUCTOS 4,849,811.72 364,401.33 5,214,213.05
APROVECHAMIENTOS 30,989,232.97 3,578,704.50 34,567,937.47
PARTICIPACIONES 140,004,242.43 19,865,042.70 159,869,285.13
ADICIONALES 12,601,181.27 1,468,223.15 14,069,404.42

TOTAL INGRESOS

258,155,056.82

32,930,813.32

291,085,870.14

GASTOS DEL EJERCICIO

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

GASTOS ADMINISTRATIVOS

APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA

ADQUISICIONES Y CONSTRUCCIONES
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

78,090,592.99
18,111,855.55
29,098,738.48

9,726,012.55
15,344,767.91

9,454,473.66
19,272,551.23
81,329,918.95
20,213,636.76

11,392,109.64
3,170,467.52
2,756,372.67
1,586,130.54
3,996,899.90
2,463,633.33
478,220.40
8,934,765.70
1,719,142.99

89,482,702.63
21,282,323.07
31,855,111.15
11,312,143.09
19,341,667.81
11,918,106.99
19,750,771.63
90,264,684.65
21,932,779.75

GASTOS EJERCICIOS ANT.

280,642,548.08

2,402,736.06

36,497,742.69

65,947.80

317,140,290.77

2,468,683.86

283,045,284.14

36,563,690.49

319,608,974.63

TOTAL EGRESOS
RESUMEN:

INGRESOS
MENOS EGRESOS

258,155,056.82
283,045,284.14

32,930,813.32
36,563,690.49

291,085,870.14
319,608,974.63

INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

(24,890,227.32)

(3,632,877.17)

(28,523,104.49)

INTEGRACION DEL RESULTADO:
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACTIVOS FI{
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJQ
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

20,354,454.99
(872,352.74)

19,272,551.23
(24,890,227.32)

578,162.73

(23,453.41)

478,220.40
(3,632,877.17)

20,932,617.72

(895,806.15)
19,750,771.63

(28,523,104.49)

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

13,864,426.16

(2,599,947.45)

11,264,478.71

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente acept:

C. ALFREDO KURI RODRIGUEZ
REGIDOR DE HACIENDA

C.P. ALEJANDRO HIGUERA OSUNA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. ISAAC LOPEZ ARREGUI
TESORERO MUNICIPAL



